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Promowali Straż Graniczną wśród dzieci, młodzieży i
dorosłych

Tomasz Jarosz
31.05.2024

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oprócz
swoich ustawowych zadań, dbają również o zapoznanie z historią
formacji oraz przybliżanie specyfiki służby wśród przedszkolaków,
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz dorosłych.
Odbywa się to podczas różnego rodzaju wydarzeń, na które strażnicy
graniczni są zapraszani. Podczas wszystkich spotkań przeprowadzają
pokaz sprzętu specjalistycznego, wykorzystywanego w codziennej
służbie.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Krakowie-Balicach uczestniczyli w I
Podbabiogórskim Dniu Dziecka w Lachowicach, wzięli udział w XII edycji
Święta Rodziny Krakowskiej organizowanej przez Urząd Miasta Krakowa na
terenach zielonych przy TAURON Arenie w Krakowie oraz spotkali się z
przedszkolakami z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w
Będkowicach.

Spotkania z przedszkolakami mają charakter zaszczepiania w nich
patriotyzmu i wzbudzenia zaufania do funkcjonariuszy SG. Zazwyczaj są to
luźne rozmowy i zabawy, przedstawiające służbę w formacji. Dzieci
zapoznają się ze sprzętem służbowym na co dzień wykorzystywanym w
służbie, mogą pogłaskać psa służbowego oraz otrzymać tematyczne
malowanki.

Również funkcjonariusze z Placówki SG w Tarnowie spotkali się z
najmłodszymi obywatelami Polski przy okazji akcji „Dorośli Czytają
Dzieciom”, która odbyła się przy siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w
Oleśnie. Natomiast w Gminie Pleśna uczestniczyli w dorocznym
Powiatowym Dniu Weterana. Przy okazji tych wydarzeń funkcjonariusze
tarnowskiej Placówki SG przygotowali stoisko promocyjne, które cieszyło się
bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko wśród dzieci, ale również
młodzieży i dorosłych.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Krakowie przeprowadzili prelekcje dla



uczniów klas pierwszych w II Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III
Sobieskiego w Krakowie oraz uczestniczyli w wydarzeniu kulturalno-
społecznym w Krakowie. W trakcie tych prelekcji funkcjonariusze Placówki
SG w Krakowie przybliżyli uczestnikom historię formacji, jak również
specyfikę zadań realizowanych przez Straż Graniczną. Zachęcali również
młodych ludzi do wstąpienia w szeregi  formacji, przybliżając procedury
naboru.

Placówkę SG w Zakopanem odwiedziła młodzież z Technikum
Ekonomicznego w Koninie. Uczniowie klas o specjalności administracja
celno-skarbowa zapoznali się z realizowanymi przez Straż Graniczną
zadaniami, w szczególności na południowym odcinku granicy państwowej,
administrowanym przez funkcjonariuszy z&nbspzakopiańskiej Placówki.
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